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  ساختمان و مسكن -9                                                                   1385 -  استان كرمانشاه سالنامه آماري

 

 

 

تمان كه در اين فصل ارائه مي    آمارهاي ساخ

، شامل آمارهاي ساخت و ساز بناهاي شود

ني و موجودي بناهاي مسكوني و غير مسكو

واع مسكوني  مي باشد و اطلاعات آماري ساير ان

نال ها و ، كاساختمان از قبيل سدها، پل ها

جمع آوري اطلاعات . سبكه ها را در نمي گيرد

ثبت شده در پروانه هاي ساختماني صادر شده 

، 1354 شهرداري هاي كشور، از سال توسط

 از سال رفت ومورد توجه مركز آمار ايران قرار گ

، اطلاعات مزبور گردآوري وبه طور سالانه 1358

 .منتشر مي شود

همچنين سازمان مسكن و شهرسازي كه     

تنها سازمان واگذار كننده زمين در نقاط شهري 

استان است ، اطلاعات مربوط به تعداد خانوار 

دريافت كننده زمين براي ساخت واحد مسكوني 

 ثبت و ارائه نهو مساحت زمين واگذاري را سالا

گرد آوري آمار واحدهاي مسكوني . مي كند

موجود به طور وسيع براي نخستين بار در 

 و سپس در 1335سرشماري عمومي سال 

هاي سرشماريهاي  عمومي نفوس و مسكن سال

كه آمار سال .  انجام گرفت1375، 1365، 1345

، به تفصيل براي هريك از شهرستانها 1375

 .آورده شده است

 .ي اين فصل به شرح زير ارائه شده استآمارها

پروانه هاي ساختماني صادر شده براي  -

اختمانهاي احداث و افزايش بناي س

 نقاط شهري مسكوني و غيرمسكوني در

 واگذاري زمين در نقاط شهري استان  -

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ساختمان و مسكن -9                                                                   1385 -  استان كرمانشاه سالنامه آماري

 

 تعاريف و مفاهيم

   

و مستقل  محصور،ثابت فضايي است:ساختمان

كه تمام يا قسمتي از آن مسقف بوده و براي 

ا فعاليت اقتصادي ساخته شده سكونت و ي

به شرط آنكه مساحت زيربناي قسمت است،

 . متر مربع باشد4مسقف آن حداقل 

عبارت است از مساحت قطعه :زمينمساحت    

زمين، ملكي است كه ساختمان در آن ايجاد يا 

 .تجديد بنا شود

عبارت است از : سطح كل زير بناي طبقات   

مجموع سطح زيربناي كليه طبقات اعم از زير 

زمين، طبقه همكف، نيم طبقه، طبقه اول و بقيه 

 .طبقات

عبارت است از مجموع :هزينه ساختمان   

عمليات اساسي تكميل بنا تا هنگامي كه مخارج 

ساختمان آماده  سكونت مي گردد اين ارقام 

شامل هزينه نقشه، تهيه پروانه ساختمان و 

مصالح ساختمان، وسايل و ابزار كار و كارگر، 

حق الزحمه معمار، هزينه تأسيسات حرارت 

 .مركزي، روشنايي، آب و فاضلاب مي باشد

ت كه به منظور بنايي اس:ساختمان مسكوني   

 .سكونت ساخته و يا مورد استفاده واقع شود

ست كه بنايي ا:ساختمان غير مسكوني   

صنعتي، :مانند(براي انجام فعاليت اقتصادي

بازرگاني، آموزشي، بهداشتي، تفريحي، ورزشي و 

 .يا ساير مقاصد مورد استفاده واقع شود) غيره

: ساختمان مسكوني و غير مسكوني توأم   

 است كه هم براي سكونت و هم براي بنايي

انجام فعاليت اقتصادي يا ساير مقاصد به طور 

 .توأم مورد استفاده واقع شود

فضايي است مشتمل بر :واحد مسكوني   

حداقل يك اتاق و معمولاً يك آشپزخانه و يك 

توالت كه تمام يا قسمتي از ساختمان را تشكيل 

ان، مي دهد و داراي ورودي اختصاصي به خياب

شكل . راهروي مشترك استكوچه، راه پله يا 

، خانه معمولي و واحد آپارتماني متعارف آن

انوار ساخته ــــاست كه براي سكونت يك خ

 .مي شود

عبارت است از فضاي مسقف و محصوري :اتاق   

 2 مترمربع سطح و 4در ساختمان كه حداقل

متر ارتفاع دارد و داراي نور مستقيم يا غير 

ان، بالكن، راهرو، حمام، گاراژ، ايو. ستمستقيم ا

 .طويله و كاهداني اتاق محسوب نمي شودتوالت،

 رجوع كنيد به تعاريف و مفاهيم فصل :خانوار   

 . جمعيت2

رجوع كنيد به تعاريف و مفاهيم :نقاط شهري   

 . جمعيت2فصل 

 رجوع كنيد به تعاريف و :نقاط روستايي   

 . جمعيت2مفاهيم فصل 

چنانچه : صرف ملكي عرصه و اعياننحوه ت   

مالكيت زمين و ساختمان متعلق به استفاده 
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كننده از آن باشد، نحوه تصرف ملكي عرصه و 

 .اعيان ناميده مي شود

در صورتي كه : نحوه تصرف ملكي اعيان   

فقط اعياني ملك و تأسيسات آن متعلق به 

متعلق به ) زمين(استفاده كننده بوده و عرصه 

           ، نحوه تصرف، ملكي اعيان ناميده ديگري باشد

فعاليت اين  :شركتهاي تعاوني مسكن

اوني ها در زمينه تهيه زمين و احداث ويا ــتع

 مسكوني آماده و نيمه تمام به خريد واحدهاي

 منظور تكميل و واگذاري آن به اعضاي تحت

،كارگري و پوشش در قالب تعاونيهاي كارمندي

 .دمي باش) آزاد(متفرقه 
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  ساختمان و مسكن -9                                                                   1385 -  استان كرمانشاه سالنامه آماري

 

 هاي ساختماني صادر شده براي احداث بنا برحسب مساحت زمين وزيربنا در نقاط شهري    پروانه-9- 1

 تعداد كل پروانه سال و شهرستان
 مساحت زمين

 )مترمربع (

 مساحت زيربناي طبقات

 )مترمربع (

1381 3187 607098 702816 

1382 4895 984513 994713 

1383 3089 609418 708906 

1384 2871 595318 742480 

1385 3382 821367 1067721 

 32914 39384 185 اسلام آباد غرب

 20929 17802 85 پاوه

 9311 11750 79  باباجانيثلاث و

 21407 20089 111 جوانرود

 9011 7146 35 دالاهو

 19865 16587 99 روانسر

 13579 17719 113 سرپل ذهاب

 29943 31333 170 سنقر

 38444 44921 216 صحنه

 4486 15709 51 قصرشيرين

 787002 464029 1789 كرمانشاه

 35753 76400 157 كنگاور

 22228 35586 197 گيلانغرب

 22849 ٢٢٩١٢ 95 هرسين

  اطلاعات پروانه هاي ساختماني صادر شده توسط شهرداري ها- مركز آمار ايران-مأخذ
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  ساختمان و مسكن -9                                                                   1385 -  استان كرمانشاه سالنامه آماري

 

 1381-1385 شده براي احداث بنا پروانه ساختماني صادر
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  ساختمان و مسكن -9                                                                   1385 -  استان كرمانشاه سالنامه آماري

 

 هاي ساختماني صادر شده براي احداث بنابرحسب نوع استفاده در نقاط شهري     پروانه-9- 2

 مسكوني جمع  و شهرستانسال
مسكوني و 

 كارگاه توأم
 بازرگاني

صنعتي، آموزشي، 

 بهداشتي يا درماني
 ساير

1381 3187 2983 59 120 6 19 

1382 4895 4525 85 193 50 42 

1383 3089 2776 93 146 19 55 

1384 2871 2871 147 167 13 22 

1385 3382 2991 129 196 35 31 

 2 18 5 5 155 185 اسلام آباد غرب

 4 0 1 6 74 85 پاوه

 0 0 0 2 77 79 ثلاث و باباجاني

   1 2 4 2 102 111 جوانرود

 1 1 0 0 33 35 دالاهو

 4 0 42 6 47 99 روانسر

 2 0 24 2 85 113 سرپل ذهاب

 2 0 4 10 154 170 سنقر

 2 0 20 4 190 216 صحنه

 0 0 20 0 31 51 قصرشيرين

 11 13 44 57 1664 1789 كرمانشاه

 1 0 8 6 142 157 كنگاور

 1 0 20 4 172 197 گيلانغرب

 0 1 4 25 65 95 هرسين

  اطلاعات پروانه هاي ساختماني صادر شده توسط شهرداري ها- مركز آمار ايران-مأخذ
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  ساختمان و مسكن -9                                                                   1385 -  استان كرمانشاه سالنامه آماري

 

 هاي ساختماني صادر شده براي احداث بنابرحسب نوع مصالح عمده در نقاط شهري    پروانه-9- 3

 ساير

 كل سال و شهرستان
 فلزي يا 

 جمع بتون آرمه
آجر و 

 آهن

آجر و 

 چوب

بلوك 

 سيماني
 ساير

1381 3187 1084 2103 2085 8 9 1 

1382 4895 2140 2755 2677 15 18 45 

1383 3089 1688 1401 1294 2 5 100 

1384 2871 1530 1341 1309 12 1 19 

1385 3382 1660 1722 1665 8 0 49 

 0 0 0 130 130 55 185 اسلام آباد غرب

 49 0 0 18 67 18 85 پاوه

 0 0 0 4 4 75 79 ثلاث و باباجاني

 0 0 0 48 48 63 111 جوانرود

 0 0 0 20 20 15 35 دالاهو

 0 0 0 1 1 98 99 روانسر

 0 0 0 113 113 0 113 سرپل ذهاب

 0 0 0 64 64 106 170 سنقر

 0 0 0 155 155 61 216 صحنه

 0 0 0 1 1 50 51 قصرشيرين

 0 0 8 956 964 825 1789 كرمانشاه

 0 0 0 0 0 157 157 كنگاور

 0 0 0 114 114 83 197 گيلانغرب

 0 0 0 41 41 54 95 هرسين

  اطلاعات پروانه هاي ساختماني صادر شده توسط شهرداري ها- مركز آمار ايران-مأخذ
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  ساختمان و مسكن -9                                                                   1385 -  استان كرمانشاه سالنامه آماري

 

 ب  تعداد طبقات در نقاط شهري  هاي ساختماني صادر شده براي احداث بنابرحس  پروانه-9- 4

 سه طبقه دو طبقه يك طبقه جمع سال و شهرستان
 چهار

  طبقه

 پنج طبقه

  و بيشتر

1381 3187 1650 1110 303 85 39 

1382 4895 2609 1912 232 93 49 

1383 3089 1346 1327 256 99 61 

1384 2871 1284 1173 222 109 83 

1385 3382 1740 1177 276 105 84 

 1 2 3 62 117 185 اسلام آباد غرب

 2 2 10 47 24 85 پاوه

 0 0 4 24 51 79 ثلاث و باباجاني

 0 0 6 21 8 35 دالاهو

 0 1 5 38 55 99 روانسر

 0 2 15 55 39 111 جوانرود

 0 0 0 30 83 113 سرپل ذهاب

 0 0 11 74 85 170 سنقر

 1 0 24 76 115 216 صحنه

 0 0 0 5 46 51 قصرشيرين

 78 98 187 622 804 1789 كرمانشاه

 1 0 8 61 87 157 كنگاور

 0 0 0 18 179 197 گيلانغرب

 1 0 3 42 47 93 هرسين

   اطلاعات پروانه هاي ساختماني صادر شده توسط شهرداري ها- مركز آمار ايران-مأخذ
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  ساختمان و مسكن -9                                                                   1385 -  استان كرمانشاه سالنامه آماري

 

 1385پروانه هاي ساختماني صادر شده براي احداث بنا بر حسب تعداد طبقات در نقاط شهري 

 
 

يك طبقـه  

دو طبقه   

سه طبقه   

سه طبقه چهار طبقـه 

سه طبقه پنج طبقـه و بيشــتر 
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  ساختمان و مسكن -9                                                                   1385 -  استان كرمانشاه سالنامه آماري

 

هاي ساختماني صادر شده براي احداث بنابرحسب وضعيت قبلي زمين و مساحت آن در   پروانه-9- 5

 ) مترمربع (1385نقاط شهري سال 

موارد  ساختمان تخريبي باغ يا مزرعه زمين باير جمع

 مساحت پروانه مساحت پروانه مساحت پروانه مساحت پروانه استفاده

 120706 344 17149 11 683512 3027 821367 3382 جمع

 ... ... ... ... ... ... ... ... مسكوني

 مسكوني و 

 كارگاه توأم
... ... ... ... ... ... ... ... 

 ... ... ... ... ... ... ... ... بازرگاني

 ... ... ... ... ... ... ... ... صنعتي

 ... ... ... ... ... ... ... ... آموزشي

 بهداشتي 

 رمانيديا 
... ... ... ... ... ... ... ... 

 ... ... ... ... ... ... ... ... ساير

    اطلاعات پروانه هاي ساختماني صادر شده توسط شهرداري ها- مركز آمار ايران-مأخذ

          

 مسكوني دراحد هاي ساختماني صادر شده براي احداث ساختمان مسكوني برحسب تعداد و  پروانه-9- 6

        نقاط شهري   

 د و بيشترـــپنج واح چهارواحد  سه واحد دو واحد يك واحد جمع سال

1381 2983 1881 806 140 27 129 

1382 4525 2676 1570 78 95 106 

1383 2776 1395 1058 120 59 144 

1384 2522 1382 897 99 45 99 

1385 2991 1812 965 66 46 102 

    اطلاعات پروانه هاي ساختماني صادر شده توسط شهرداري ها- مركز آمار ايران-مأخذ
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  ساختمان و مسكن -9                                                                   1385 -  استان كرمانشاه سالنامه آماري
 

 كوني برحسب نوع مصالح عمده درهاي ساختماني صادر شده براي احداث ساختمان مس  پروانه-9- 7

        نقاط شهري   

 ساير
 سال و

  شهرستان
 كل

فلزي يا 

 جمع بتون آرمه
آجر و 

 آهن

آجر و 

 چوب

 بلوك

  سيماني
 ساير

1381 2983 965 2018 2002 7 8 1 

1382 4525 1902 2623 2555 11 14 43 

1383 2776 1437 1339 1237 2 5 95 

1384 2522 1243 1279 1247 12 1 19 

1385 2991 1354 1637 1582 7 0 48 

 0 0 0 120 120 35 155 اسلام آباد غرب

 48 0 0 14 62 12 74 پاوه

 0 0 0 4 4 73 77 ثلاث و باباجاني

 0 0 0 48 48 54 102 جوانرود

 0 0 0 19 19 14 33 دالاهو

 0 0 0 0 0 47 47 روانسر

 0 0 0 85 85 0 85 سرپل ذهاب

 0 0 0 61 61 93 154 سنقر

 0 0 0 145 145 45 190 صحنه

 0 0 0 1 1 30 31 قصرشيرين

 0 0 7 944 951 713 1664 كرمانشاه

 0 0 0 0 0 142 142 كنگاور

 0 0 0 104 104 68 172 گيلانغرب

 0 0 0 37 37 28 65 هرسين

   اري ها اطلاعات پروانه هاي ساختماني صادر شده توسط شهرد- مركز آمار ايران-مأخذ
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  ساختمان و مسكن -9                                                                   1385 -  استان كرمانشاه سالنامه آماري

 

 هاي ساختماني صادر شده برحسب نوع پروانه و  تعداد واحدهاي مسكوني تعيين شده در پروانه-9- 8

    بخش متقاضي در نقاط شهري   

 احداث بنا
 احداث و افزايش بنا ل و شهرستانسا

 دولتي تعاوني خصوصي جمع

1381 6037 5877 4321 1329 227 

1382 4930 4895 3728 1108 59 

1383 6052 5801 4930 825 46 

1384 5431 5280 3769 1114 397 

1385 6523 6192 3791 1710 691 

 190 0 224 414 416 اسلام آباد غرب

 41 0 109 150 157 پاوه

 3 0 109 112 114 ثلاث و باباجاني

 0 0 168 168 180 جوانرود

 0 0 44 44 46 كرند غرب

 49 0 128 177 185 روانسر

 0 0 87 87 87 سرپل ذهاب

 1 0 219 220 222 سنقر

 59 0 265 324 328 صحنه

 0 0 32 32 32 قصرشيرين

 290 1708 1943 3941 4208 كرمانشاه

 58 2 146 206 227 كنگاور

 0 0 183 183 183 گيلانغرب

 0 0 134 134 138 هرسين

   اطلاعات پروانه هاي ساختماني صادر شده توسط شهرداري ها- مركز آمار ايران-مأخذ
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 مان و مسكن  ساخت-9                                                                   1385 -  استان كرمانشاه سالنامه آماري

 

   تعداد و هزينه انواع ساختمانهاي احداث شده توسط سازمان مسكن وشهرسازي-9- 9

 ساختمانهاي دولتي واحدهاي مسكوني
 سال

 )ميليون ريال(هزينه  تعداد )ميليون ريال(هزينه  تعداد

 ؟ ؟ 4043 128 1381

1382 1784 13900 24 18691 

1383 1238 30687 18 9448 

1384 561 5/46254 10 13573 

1385 465 637332 27 17626 

          

 )پروژه(عمران شهري  مراكز آموزشي و فرهنگي مراكز درماني

 سال
 )ميليون ريال(هزينه  تعداد )ميليون ريال(هزينه  تعداد )ميليون ريال(هزينه  تعداد

1381  ... ... ... ... ... ... 

1382 0 0 7 5148 8 615 

1383 0 0 24 5629 6 11669 

1384 4 17305 5 27951 4 740 

1385 6 4273 33 15455 4 761 

       سازمان مسكن و شهرسازي -مأخذ
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  ساختمان و مسكن -9                                                                   1385 -  استان كرمانشاه سالنامه آماري
 

 گذار شده توسط سازمان مسكن و شهرسازي  برحسب نوع استفاده  زمين هاي وا-9- 10

 احداث واحد غيرمسكوني احداث واحد مسكوني

 تعداد قطعه سال و شهرستان

 زمين

 مساحت زمين

 )مترمربع(

 تعداد قطعه

 زمين

 مساحت زمين

 )مترمربع(

1381 902 263682 67 96171 

1382 524 107205 78 287979 

1383 432 100667 27 71178 

1384 374 68318 62 126002 

1385 477 87504 57 480894 

 67846 40 13947 99 اسلام آباد غرب

 0 0 288 2 پاوه

 0 0 0 0 ثلاث و باباجاني

 2432 2 2418 38 جوانرود

 0 0 0 0 دالاهو

 0 0 5103 62 روانسر

 3384 3 26065 137 سرپل ذهاب

 4568 11 6387 50 سنقر

 5100 2 7124 42 صحنه

 27650 4 101123 506 قصرشيرين

 836564 193 353811 979 كرمانشاه

 631 2 5260 33 كنگاور

 4442 12 37523 220 گيلانغرب

 57397 23 36894 176 هرسين

 0 0 19075 107 كرند غرب

 1836 2 0 0 سومار 

 سازمان مسكن و شهرسازي استان كرمانشاه : مأخذ 
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  ساختمان و مسكن -9                                                                   1385 - تان كرمانشاه  اسسالنامه آماري

 

  متوسط قيمت يك مترمربع زمين ساختمانهاي مسكوني كلنگي و زيربناي واحدهاي مسكوني-9- 11

 )هزارريال( معامله شده در بنگاه هاي معاملات ملكي در شهر كرمانشاه 

 سال
متوسط قيمت يك مترمربع زمين 

 ساختمانهاي مسكوني كلنگي

متوسط قيمت يك مترمربع زيربناي واحدهاي 

 مسكوني

1377 328 475 

1378 365 533 

1379 415 637 

1380 552 799 

  نتايج طرح آمارگيري از قيمت و اجاره مسكن درشهرهاي منتخب- مركز آمار ايران-مأخذ

 

 ه بهاي ماهانه و مبلغ وديعه در قراردادهاي منعقد شده بين موجر و مستأجر در متوسط اجار-9- 12

 )ريال( بنگاه هاي معاملات ملكي به ازاي يك مترمربع زيربناي واحد مسكوني در شهر كرمانشاه 

 وديعه اجاره بها سال

1377 2317 31752 

1378 2866 39752 

1379 3420 50920 

1380 4328 58426 

  نتايج طرح آمارگيري از قيمت و اجاره مسكن درشهرهاي منتخب-ركز آمار ايران م-مأخذ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17

 

  ساختمان و مسكن -9                                                                   1385 -  استان كرمانشاه سالنامه آماري

 

 يان سال  مشخصات عمومي شركتهاي تعاوني مسكن فعال در پا-9- 13

 )هزارريال(سرمايه  شاغلان عضو تعداد شركت سال و شهرستان

1381 182 44162 0 27882245 

1382 195 45902 0 35346245 

1383 202 46448 0 38580245 

1384 211 48713 1996 45057185 

1385 211 48015 1988 56570723 

 3468420 51 2309 15 اسلام آباد غرب

 2680500 6 594 4 پاوه

 0 0 0 0 ثلاث و باباجاني

 7540000 41 2560 18 جوانرود

 0 0 0 0 دالاهو

 0 0 0 0 روانسر

 2242650 28 1311 6 سرپل ذهاب

 476800 24 1725 4 سنقر

 3134540 26 1800 10 صحنه

 0 0 0 0 قصرشيرين

 31996813 1772 35293 136 كرمانشاه

 134800 20 1369 8 كنگاور

 2921000 16 890 8 گيلانغرب

 762000 4 164 2 هرسين

     اداره كل تعاون استان كرمانشاه-مأخذ

 

 

 

 

 

 


